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Noen har hatt ei konfirmasjons- 
tid fylt av idrett og lek. Andre har 
møttes i Berg kirke til film, et lite 
måltid, samtaler og undervisning. 
Og atter andre har hatt det meste 
av undervisninga på tur i marka.  
Vi håper alle har hatt et menings-
fylt, godt år. 

LYKKE TIL 

MED DEN 
STORE DAGEN 
ALLE 
SAMMEN!KONTAKTINFO:

DAGLIG LEDER for Strinda,  
Berg og Strindheim menigheter 
Tone Varang 975 99 587  
tv363@kirken.no 

SOKNEPRESTER
Børre Rindal 995 26 794  
br473@kirken.no
Bergljot Svanholm 469 28 468 
bs828@kirken.no
Anne-Mari Bjølverud Aas  
404 82 037 aa237@kirken.no

REDAKSJON:  

Bergljot Svanholm redaktør/
br473@kirken.no • Knut Røe/
knut@stromsnesroe.no• Erlend 
Storli/e-storl@online.no  

Ingrid Karlgård Moxness/ ingrid.
karlgaard@gmail.com •  Kristin 
Storvig/krstorvig@gmail.com • 
Kirsten Stangvik /kirsten@ 
daffydesign.no, www.daffydesign.no

STRINDA KIRKE 125 ÅR
HVERT ÅR SIDEN DEN BLE INNVIET 18. OKTOBER 1900, 
HAR MANGE BARN, UNGDOM OG VOKSNE BLITT DØPT 
HER. NOEN BÅRET TIL DÅPEN, NOEN BØYDE SELV HO-
DET SITT OVER DØPEFONTEN.
TEKST:  ANNE MARI BJØLVERUD A AS

Jeg har alltid elsket dåp. Som 
barn var yndlingssalmen min 
Fylt av glede, skrevet av Svein 
Ellingsen i 1971. Vers tre av 
salmen går slik: 

Fylt av undring er vi i din nærhet!
Du som bærer verdensrom-
mets dybder,
venter på de små og tar imot oss, 
venter på de små og tar imot oss.

Mine første gudstjenesteminner 
er fra Slidredomen i Valdres. 
Mange av dem inneholder 
denne salmen, som en slags 
bakgrunnsmusikk til barndoms-
minnene mine fra kirka – dåp, 
de hvite murveggene i rom-
met, den mystiske døpefonten. 
Rundt den lekte gjerne broren 
min og jeg, og vi gikk fram 
for å se under dåp, selv om vi 
ikke var en del av dåpsfølget. 
Det var godt å få lov til å ta litt 
plass i kirkerommet likevel. 

Temaet for dette menighets-
bladet er Tro som skaper foran-
dring. Dåpen skaper forandring, 
ikke sånn fryktelig synlig kan-
skje, men likevel: vann, korsets 
tegn, bønn og fellesskap. «Gitt 
deg sin Hellige Ånd, født deg på 

ny, og tatt deg inn i sin troende 
menighet», sier presten. Det er 
jo en forandring, stort og stille 
på samme tid, noe som står 
seg gjennom livet, som du selv 
velger hva du gjør med.

Strinda kirke er et sted hvor vi 
samles til både dåp og begrav-
else. Den er et hellig rom for 
livets forskjellige 
faser. Mange har blitt døpt her, 
og mange har også blitt båret 
til sitt siste hvilested her. 

Og ved tidens grense lever fortsatt
dine løftes-ord ved døpefonten,
dåpens lys forblir når livet slukner,
dåpens lys forblir når livet slukner.

Dette er noe vi opplever her i 
Strinda kirke, i møte med både 
liv og død. Dåpens lys er et lys 
som bærer oss gjennom både 
de store gledene og de tunge 
stundene. Og vi ser det refle-
ktert i gravplassen her, hvor 
mange kommer for å minnes, 
hvor mange søker trøst, hvor 
mange tenner lys, og finner 
fellesskap.

Nå er det konfirmasjonstid i 
kirka. Vi er «fylt av glede», og 

konfirmantene – og kanskje 
særlig foreldrene – er «fylt av 
beven foran ukjent fremtid». 
Men vi bærer med oss det som 
ble gitt i dåpen: Tryggheten om 
at vi ikke står alene, uansett 
hva livet bringer.

Dette er kanskje en av de 
største rikdommene dåpen 
minner oss om: den stille, 
varige forandringen som skjer 
– ikke bare i ungdommens lys, 
men gjennom livet og mot  
slutten av det. 

Herre, la vår tro bli fylt av glede!
Herre, la vår tro bli fylt av glede!

VÅRENS VAKRESTE EVENTYR
150 UNGDOMMER HAR GJENNOMFØRT KONFIRMANTUNDERVISNING  
I STRINDA, STRINDHEIM OG BERG MENIGHETER.

TEKST:   BERGL JOT SVANHOLM  
FOTO:  AMANDA GERHARDSEN VOLLEN

STRINDA KIRKE:  
3. mai, 10. mai og 7. juni
BERG KIRKE:  
3. mai og 7. juni
STRINDHEIM KIRKE:  
10. mai og 7. juni
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På midten av 1800-tallet 
var Strinda et av de største 
prestegjeldene på landsbygda 
i Norge. Det strakte seg fra 
Gevingåsen i øst til Leirbrua i 
vest – med Lade som hoved-
kirke siden middelalderen. 
Med årene var kirka blitt for  
liten for de etter hvert 7 000 
innbyggerne. At Strinda 
trengte ikke bare én, men flere 
nye kirker, var alle enige om.
Myndighetene laget en plan 
for hvor de nye kirkene skulle 
bygges og i hvilken rekkefølge.  
Men før blekket på planen hadde 
rukket å tørke, slo bøndene på  
Byåsen til. De sto ikke for tur til  
å få egen kirke, men ordnet det  
likegodt selv: samlet inn penger, 
skaffet tomt og bygde Havstein 
kirke. Fiks ferdig i 1857.  
Hvor kom den fra, den kraften 
som ga byåsingene vilje og 
evne til å reise sin egen kirke? 
De bygde kirka i takknemlighet 
og til minne om eieren av 
Havstein gård, Mikkel Grendahl  

(1775—1849), og det han hadde 
betydd for dem. Han var ihuga 
haugianer og en av Hans Nielsen 
Hauges nærmeste medarbeidere. 
Grendahl gjorde Havstein til  
det viktigste samlingsstedet  
for haugianerne nord for Dovre. 
De som ønsket en fortrolig sam- 
tale, oppsøkte gjerne Gren-
dahl i smia. Kirka ble reist der 
smia på Havstein hadde stått. 
Historikeren Karsten Alnæs 
skriver at det er to personer 
som har forandret Norge: Olav 
den hellige og Hans Nielsen 
Hauge. Personlig tro og indre 
omvendelse, vilje til å arbeide  
hardt og målrettet, være nøy
som og vise sosialt ansvar for 
andre, var viktige idealer for 
Hauges vennegrupper rundt 
om i landet.  
Gården Vestre Moholt var et 
annet viktig samlingssted for 
haugianerne i Trøndelag.  
En av Hauges nærmeste ven-
ner, Arnt Solem (1777-1857), 
kjøpte gården i 1819 og bygde 

stort våningshus med et kjøk-
ken med plass til en forsam-
ling på 100. Der ble det holdt 
oppbyggelser. Han solgte 
gården til en annen haugianer, 
Iver Iversen (1789—1878) 
som  fortsatte møtevirksom-
heten på kjøkkenet. Fra 1845 
dro han dessuten rundt i hele 
Strinda og distribuerte Norsk 
Missionstidende. Bladet som 
Hans Nilsen Haugens sønn 
Andreas hadde begynte å utgi. 
Da Strinda herredsstyre skulle 
bestemme plasseringen av 
den nye Strinda kirke, valgte 
de en tomt på Vestre Moholt.  
Det er ikke usannsynlig at den 
sterke haugianske vekkelsen 
med episenter på nettopp 
Vestre Moholt veide tungt ved 
tomtevalget.  

Kilder:
• Foredraget Haugianske høvdinger  i Strinda  
holdt av Harald Buhaug (1941—2023) på en 
torsdagkafé i Berg kirke rundt 2020. 
• Strinda historielag/WikiStrinda: Michel Grendahl 

STRINDA KIRKE 125 ÅR
HAUGIANERNE FORANDRET  
KIRKEKARTET I  STRINDA  

AT TRO KAN FLYTTE FJELL, GJENSTÅR VEL Å SE FOR DE FLESTE AV OSS. AT TRO KAN FLY-
TTE KIRKER, TRENGER VI IKKE GÅ LENGER ENN TIL STRINDAS NÆRE FORTID FOR Å SE.  

TEKST:  KNUT RØE •  FOTO:  AMANDA GERHARDSEN VOLLEN

TOBIAS VEDERHUS MARKEN, 
konfirmant i Strinda. (Foto: Privat)
– Jeg hadde ikke så mye forhold 
til Strinda kirke før konfirmas-
jonstida. Det har vært veldig fint 
å være konfirmant her. Har blitt 
kjent med nye folk – det er fint! 

INGER MAREN TVEIT, leder 
av menighetsrådet i Strinda og 
Strindheim. (Foto: Privat)

– Det er en bygning som rom-
mer et fellesskap jeg er glad i: 
fellesskapet i menigheten. Det 
betyr mye for meg. Jeg liker å gå 
på gudstjeneste, og da er det som 
oftest Strinda kirke jeg oppsøker. 

ROY ÅGE HÅPNES, historiker 
og antikvar hos Byantikvaren i 
Trondheim. (Foto: Privat)
– Strinda kirke er en av mine 
favorittkirker i Trondheim! Og da 
snakker jeg om selve bygget, som 
jeg har rent faglig forhold til. Selv 
bor jeg på Ranheim. Strinda kirke 
er en av våre aller største trekirk-
er, ikke bare i Trondheim, men i 
hele landet. Den har stor arkitek-
tonisk verdi og er i verneklasse A, 
den høyeste i Trondheim. 

ANNE-MARI BJØLVERUD AAS, 
sokneprest i Strinda. (Foto: Privat)
– Først og fremst fellesskap – i 
høytid, hverdag og seremoni. 
Kirka er flott, hvit og stor – et 
litt for stort rom, synes noen. 
Jeg mener det er et varmt rom. 
Varmt treverk, varme blomster-
dekorasjoner i vinduer og tak som 
omfavner meg. Første gangen jeg 
var inne i Strinda kirke, tenkte jeg  
det var sånn jeg forventet at et 
norsk slott så ut. 

«FORUTSETTES BEVART MEST 
MULIG SLIK DEN ER»
Ifølge Byantikvaren i Trondheim har Strinda 
kirke «svært høy antikvarisk verdi». Den er i 
verneklasse A, den høyeste og dermed strengeste 
i  Trondheim: «Ved istandsetting/vedlikehold legges 
det avgjørende vekt på bevaring av aldersverdier. 
Bygninger i klasse A forutsettes bevart mest 
mulig slik de er.» Rød sone, altså.
I tillegg står kirka på Riksantikvarens liste over 
norske kirkebygg som har så stor kulturhistorisk 
eller arkitektonisk verdi at de ønskes bevart. Alle 
inngrep ved bygging og vedlikehold av kirkene på 
denne lista skal avklares med Riksantikvaren.
Strinda kirke er en av de store trekirkene ikke 

bare i Trondheim, men i hele Norge. Den er bygd 
i stilarten historisme som hadde  stor innflytelse i 
Europa i perioden 1850—1910. Arkitektene lot seg 
inspirere av og kopierte og kombinerte historiske 
stilarter over en lav sko.
– Da arkitektene Lars Solberg og Johan Christen
sen tegnet Strinda kirke på slutten av 1890-tallet, 
lånte de litt nygotikk, litt nyromansk – særlig i 
vinduene – og  litt sveitserstil. 
Det forteller Roy Åge Håpnes, historiker og anti
kvar hos Byantikvaren i Trondheim. Han mener 
de to arkitektene behersket stilarten godt. 
– De laget et absolutt vellykket stykke arkitektur 
i historisme-stilen. Som kirkebygg er Strinda kirke 
en av mine favorittkirker i Trondheim, sier Håpnes.  

• I middelalderen omfattet Strinda begge sider    
  av Trondheimsfjorden. Leksvik hadde altså Lade     
  kirke som hovedkirke!

• Da man på midten av 1800-tallet begynte å  
  planlegge ny hovedkirke for Strinda, ble det 	
	 foreslått å rive middelalderkirka på Lade.

• Det kostet 33 500 kroner å bygge Strinda kirke. 

• Da kirka sto nybygd og hvitmalt omgitt av åker 	
	 og eng på alle kanter, ble den omtalt som «en 	
	 svane som svømmer i et grønt hav».

• Under andre verdenskrig ble kirka malt mørkebrun.  

• I Menighetsblad for Strinda nr.1/1945 ble det i 	
	 fullt alvor reist spørsmål om Strinda hovedkirke 	
	 burde bli revet, og at det i stedet ble bygget en 	
	 ny og bedre egnet kirke på et annet sted. 

• I januar 1995 mente Kirkedepartementets konsu- 
	 lent i kirkebygging at benkene var vonde å sitte 	
	 på og at de derfor måtte skrås noe bakover.

HVA BETYR STRINDA KIRKE  FOR DEG?

7 FORBLØFFENDE FAKTA OM STRINDA KIRKE:
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Biografi om Martin Luther King
Forfatter: Jonathan Eig
Norsk oversettelse 
ved Inger Sverreson Holmes
Utgitt på Verbum forlag i 2024

King kjempet for likhet og rettferdig
het med fredelige midler. Men hvem 
var han egentlig, mannen bak «I have 
a Dream» – pastoren, borgerretts
aktivisten og ikkevoldsforkjemperen 
som bare 35 år gammel mottok  
Nobels fredspris, for så fire år senere 
å bli skutt og drept? 

Det er i King-ikonets skygger forfatteren Jonathan 
Eig maurflittig samler bitene til det puslespillet som 
til slutt viser Martin Luther King som et helt men-
neske på godt og vondt. Resultatet, den strålende 
boka KING. Et liv, ble av amerikanske bokanmeld
ere beskrevet som den nye definitive biografien 
om King da den kom ut i USA i 2023. Den ble også  
hedret med Pulitzerprisen for biografi i 2024. 
I boka argumenterer Eig for at Kings feil og svakheter 
ikke gjør hans moralske lederskap mindre imponer-
ende. Tvert imot viser de hvor mye han måtte kjempe, 
ikke bare mot samfunnet, men også mot seg selv.

Med utgangspunkt i hundrevis av intervjuer og 
tidligere utilgjengelige kilder – inkludert nylig frigitte 
FBI-dokumenter – tegner Eig et portrett av King både 
som genial strateg og et menneske preget av tvil, 
nedstemthet og mørke.

Boka beskriver blant annet Kings utenomekteskap
elige forhold, hans indre kamper med depresjon og 
hvordan han ble stadig mer isolert i årene før sin 
død. King hadde mange fiender, ikke bare i det hvite 
maktapparatet, men også innenfor sin egen borger-
rettsbevegelse. Mange kritiserte ham for å være for
moderat. Da han utvidet kampen fra rasediskrimin-
ering til økonomisk rettferdighet og motstand mot  
Vietnamkrigen, mistet han flere tidligere 
støttespillere på den moderate fløyen. 

I stedet for å rive idolet King ned fra 
sokkelen bidrar denne kompleksiteten 
til at mennesket Martin Luther King 
rykker oss nærmere. Vi ser  en mann 
som ble presset fra alle kanter og av 
både ytre og indre krefter, men som 
nektet å la seg knekke. 
Vi møter pastoren og den briljant 
taleren  formet av baptistkirkens 
tradisjoner og sosiale engasjement. Vi 
følger akademikeren som skrev doktor-
grad om systematisk teologi og hentet 
inspirasjon fra Gandhi og liberal kristen 
tenkning. Og vi ser aktivisten som 

levde med en konstant dødsdom hengende over 
seg – og som til slutt ble drept, bare 39 år gammel, 
mens han støttet en streik blant renovasjonsarbei-
dere i Memphis.

Noe av det sterkeste i boka er hvordan Eig setter  
Kings liv i sammenheng med den brutale og lang-
varige strukturelle rasismen i USA. Han beskriver 
Kings barndom i Georgia der vold mot svarte var en 
en daglig trussel, og hvordan det preget hans strategi 
om ikke-voldelig motstand. Boka gir innblikk i et liv 
og en kamp som fremdeles former det amerikanske 
samfunnet. Den viser også at King representerer et 
håp og en tro på at motstand, selv mot overveldende 
overmakt, kan føre til endring. 

Martin Luther King jr. sin kristne tro var selve 
grunnlaget for hans lederskap i borgerrettsbe
vegelsen. Inspirert av Jesu lære, og Gandhis ikke
voldsfilosofi, så han kampen for rettferdighet som en 
hellig plikt. Troen gav ham både moralsk retning og 
motstandskraft i møte med hat, vold og fengsling. 

For King var kjærlighet, tilgivelse og fredelige midler 
ikke svakhet, men kraftfulle redskaper for sosial 
forandring. Boka anbefales på det varmeste – til alle 
som bryr seg om vår egen tids historie, og hva det 
vil si å være et helt menneske, på godt og på vondt.

KING. ET LIV.
MARTIN LUTHER KING JR. (1928—1969) ER EN AV DET 20. ÅRHUNDRES MEST IKONISKE  

SKIKKELSER. MED TRO, TALEGAVER OG MOT LEDET HAN EN BEVEGELSE  
SOM FORANDRET USA, OG FORTSATT INSPIRERER EN HEL VERDEN.

TEKST:  KNUT RØE

TROSOPPLÆRING

BLI MED PÅ NOE NYTT  
– VELKOMMEN TIL TWEENS!
I vår har vi startet et spennende pilotprosjekt for barn i 5.–7. 
klasse: Tweens! Et lavterskeltilbud etter skoletid, der barna kan 
komme og henge sammen, gjøre lekser, spille spill og få servert 
et enkelt måltid. En trygg plass å lande – midt i uka, midt i livet.
Tweens arrangeres annenhver torsdag kl. 13.30–16.00. Vi 
opplever allerede at dette treffer et behov hos barna. Vi tester 
nå ut om tilbudet passer denne aldersgruppen – og i så fall 
hvordan vi kan utvikle det videre. 
For å få dette til å blomstre, trenger vi DEG!
Kunne du tenke deg å være en ekstra voksen i rommet?  
Vi ser etter en frivillig som kan være til stede på Tweens og 
kanskje komme med ideer og innspill til hvordan tilbudet kan 
formes videre. Som frivillig får du muligheten til å være en del 
av et viktig arbeid – og bli kjent med en herlig gjeng barn! Vil 
du vite mer, eller kjenner du noen som kunne passe til dette? 
Ta kontakt med oss – vi vil gjerne høre fra deg!

BARNEKLUBBEN – KREATIV  
GLEDE OG BIBELFORTELLINGER
Barneklubben er et koselig samlingspunkt for barn fra 4 
år og oppover. En torsdag i måneden samles vi for å høre 
en spennende bibelhistorie og gjøre noe kreativt sammen – 
enten det er maling, liming, klipping eller bygging. Om en vil, 
kan en kombinere dette med middag i kirka først. 
Vi vil rette en varm takk til Else-Marie Sæther, som gjennom 
mange år har gledet barna med kreativitet, varme og trofast 
innsats i Barneklubben. Hun har stått for de kreative aktivi
tetene og satt sitt gode preg på klubben. Tusen takk for alt 
du har bidratt med, Else-Marie!
Nå ser vi etter en ny frivillig som kan ta stafettpinnen videre 
og lede barna gjennom den kreative delen. Er det deg – eller 
kjenner du noen som kunne passe? Ta gjerne kontakt, så tar 
vi en uforpliktende prat! 

UKENTLIGE TILBUD
Vi minner også om våre faste, ukentlige tilbud for barn og 
småbarnsforeldre. Babysang arrangeres i Strindheim kirke 
på fredager kl. 11 og i Berg kirke på mandager kl. 11. Dette 
er koselige møtesteder for babyer og foreldre, med sang, 
rytmer og godt fellesskap. 
Barnekoret Bestis øver hver tirsdag kl. 17 i Strindheim 
kirke, og er et livlig og inkluderende kor fylt med sangglede, 
lek og fellesskap for barn fra 4 år og oppover – ingen øvre 
aldersgrense! Alle tilbudene følger skolekalenderen. Nye 
deltakere er hjertelig velkommen!

ÅPEN KIRKELØRDAG 
I STRINDA KIRKE
Velkommen til Åpen kirkelørdag i Strinda kirke lørdag 27. 
september – en dag fylt med aktiviteter, lek og opplevelser 
for hele familien! Mellom kl. 11.00 og 14.00 er dørene åpne, 
og vi inviterer små og store inn til blant annet teatervan-
dring, hoppeslott, tårnklatring, symboljakt, LEGO-bord, 
perling og muligheten til å prøve orgelet. Det blir også åpen 
kafé med matsalg – en fin anledning til å ta en pause, slå 
av en prat og nyte noe godt. Hjertelig velkommen til en dag 
med fellesskap og lek i kirka for alle generasjoner!

HVA SKJER:
05.05. 	Babysang i Berg kirke 11.
06.05. 	Barnekoret Bestis i Strindheim kirke 17.
08.05. 	Tweens i Berg kirke 13.30. Kirkemiddag i 
Berg Kirke 16.30. Barneklubben i Berg Kirke 17.30.
09.05.	Babysang i Strindheim kirke 11.
24.05.  Småbarnsang i Strindheim kirke 11.
22.05. 	Tweens i Berg kirke 13.30.
05.06. 	Tweens i Berg kirke 13.30.
13.06.	 Sommeravslutning babysang i  
Strindheim kirke 11.
16.06.	 Sommeravslutning babysang i Berg kirke 11.
19.06. 	Sommeravslutning Tweens i Berg kirke 13.30.
23.06.-25.06  Sommertweens på KVT,  
byomfattende .
15.08.	 Noahs ark-dag felles for Strinda, Berg og 
Strindheim menigheter. 
18.08. Oppstart Babysang i Berg kirke 11.
19.08.	 Oppstart barnekoret Bestis i Strindheim 
kirke 11.
21.08.	 Tweens i Berg Kirke 13.30.
22.08.	 Oppstart Babysang i Strindheim kirke 11.
04.09.	Tweens i Berg kirke 13.30 Kirkemiddag i 
Berg kirke 16.30. Barneklubben i Berg kirke 17. 
OBS! Nytt tidspunkt! 
06.09.	Småbarnsang i Strindheim kirke 11.
07.09.	 Utdeling av 6-års bok i Berg kirke 11.
18.09.	 Tweens i Berg kirke 13.30.
27.09.	 Åpen Kirke-lørdag i Strinda kirke 11.—14.
    

Fra Åpen Kirke-lørdagHobbyaktivitet på Barneklubben Else-Marie Sæther på juleverksted for barna
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Bella lyser av vitalitet og energi når vi 
møtes til samtale i Berg Kirke. Gyllen 
frisk brunfarge og et stort smil – det er 
nesten ikke til å tro at hun i mai trer inn  
i pensjonistenes rekker. Men ønsket om  
mer tid til andre spennende aktiviteter, 
også når folk flest har fri, har veid tungt i  
avgjørelsen. Blant annet ser hun fram til mer  
tid på hytta og i naturen oppe ved Skar- 
vatnet i Oppdal. Hun elsker natur- og 
friluftsopplevelser! I tillegg bor tre av 
de fire barna hennes med sine familier  
i Trondheimsområdet. Mer tid til barne- 
barna står høyt på prioriteringslista. 

I Berg menighet er hun sokneprest; 
her har hun virket siden hun ble 
ordinert av biskop Finn Wagle for 20 
år siden. Og mange er nok de som 
gjennom årene har opplevd Bellas 
energi og inderlighet, særlig under 
prekenene, når hun beveger seg rundt 
i kirkerommet, møter blikkene våre  
og taler til oss — på klart og tydelig 
trøndersk, med dramaturgisk inderlig
het. Barndomsdrømmen om å bli skue-
spiller, kombinert med et mellomfag i 
drama, film og teater fra universitetet, 
vitner om Bellas tidlige interesse for 
scenekunst og dramaturgi. Prest ville 
hun egentlig aldri bli. Hun vokste ikke 
opp i et spesielt kristent hjem. Moren 
bad riktignok Fadervår med henne og 
søsknene, men kirka ble i all hoved-
sak kun besøkt på julaften. Det var 
først som ungdom, gjennom en sterk 
opplevelse i Frukirka, at retningen ble 
tydelig: Hun skulle til spansktalende 
Ecuador! Allerede i 9. klasse tok hun 
derfor spanskkurs på Friundervis-
ningen, og senere valgte hun Ringve 
gymnas, som hadde spansk som eget 
språkfag. Etterpå fulgte ett år ved 
Rønningen folkehøgskole i Oslo.

Tilbake i Trondheim på 70- og 80-tallet, 
studerte hun ved universitetet for å bli 
lærer, med blant annet fag som gresk, 
hebraisk og etter hvert 1. avdeling 
teologi i fagkretsen. Under studiene 

traff hun Olav som skulle bli hennes 
livsledsager. Men Bella stilte ett ulti-
matum for å gifte seg med ham:  
De to måtte bli misjonærer i Ecuador. 
Og med sin bakgrunn fra en sterkt 
religiøs familie, med både emissærer 
og tette bånd til bedehusmiljøet på  
Oppdal, var Olav slett ikke tung å be!

Hun og Olav tilbragte fire perioder i 
Ecuador i årene 1989—2000, et land 
der flertallet av befolkningen er katolik-
ker. Deres første virke ble i byen Paute, 
ved et leirsted tilknyttet en luthersk bi-
belskole. Her utdannet de både spansk- 
talende og quichua-talende (et før
colombiansk språk) i teoretisk og 
praktisk teologi og etikk. Før den andre 
perioden ble de utfordret til å starte en  
helt ny menighet i byen Cuenca, Ecua
dors tredje største by, nesten 3 000 
meter over havet i Andesfjellene. 

Livet i Ecuador var noe helt annet enn  
hjemme i Norge. Misjonærparet er-
farte enorme sosiale forskjeller, mye  
fattigdom, rus, enslige foreldre og 
utbredt kriminalitet. Bella forteller at  
de bodde nærmest som i et fort, låst 
jernport med væpna vaktmann uten-
for, glasbrott støpt ned oppå muren og 
piggtråd øverst. Kirkas rolle var også 
veldig annerledes. Relasjonsarbeid 
var sentralt, og folk oppsøkte kirka for 
å søke Gud. I motsetning til i Norge 
var folk nærmest blottet for åndelig 
sjenanse. I møte med kontakter og 
kontakters bekjente og på besøk 
hjemme hos folk fløt samtalen enkelt 
om tro og  åndelighet – også om frykt 
knyttet til åndeverdenen. 

Bella nevner begrepet synkretisme, 
det at troselementer fra ulike religion-
er tas opp i hverandre og blandes. Folk 
kunne for eksempel ta omveier rundt 
bestemte steder i naturen, være svært 
varsomme ved gravsteder eller frykte 
det  som ble kalt «det onde øyet» eller 
«onde vinder». 

Bella forteller at når ecuadorianere blir  
kristne, så merkes det tydelig. Troen 
fører til synlige endringer i livet. De 
møtte mennesker med ekstreme livs-
historier, men så ofte at omvendelsen 
ble en tydelig del av livet videre. Man 
kunne lett merke hvem som var blitt 
kristne, blant annet gjennom total av-
holdenhet fra tidligere alkoholmisbruk.

Tiden i Equador har utvilsomt vært 
med på å forme Bella og hennes teo
logiske syn. Fellesskapet må være 
raust, mindre uniformert når det 
gjelder sosial status, utdanning og 
evnen til å «fikse» livet – et fellesskap 
hvor alle kan vise sårbarhet! Kunne vi 
også ha utnyttet de rammene liturgien 
setter enda bedre? Hvem er det vi når, 
og hva er det egentlig vi vil?

Hun har også sterke, skjellsettende 
erfaringer på det personlig plan. Hun 
forteller om da de mistet sitt andre 
barn, Solveig, da hun bare var fire 
måneder gammel. Sjokket og den 
knugende sorgen senket et mørke over 
livet. Hun mistet troen på Gud.  
Hvorfor, Gud!? Uten å oppleve noe svar  
kunne Bella tenke at Gud kanskje var  
en konstruksjon, skapt ut ifra eget 
behov. Etter som tiden gikk, kom 
hun likevel fram til at hun hadde hatt 
et godt liv som troende. Etter hvert 
har hun måttet erkjenne at troen til 
tross, må hun leve med spørsmål om 
tilværelsen som slett ikke går opp. Tap 
og sorg bringer ofte en følelse av men-
ingsløshet, noe svært mange må gjen-
nomleve, enten man tror på Gud eller 
ikke. Bella tenker at man kan velge å 
bruke slike sterke erfaringer, selv om 
de er meningsløse, til noe positivt i 
møte med andre mennesker i sorg. 

Den siste påskehelga som sogneprest 
var som sedvanlig en travel tid for 
sokneprest Bella, men helga før, med 
Palmesøndag, hadde  hun fri. Da bar det 
av sted til hytta ved Skarvatnet i Oppdal 
sammen med Olav, for å gå på ski og 
samle ny energi – nært og ute i naturen.

MER INKLUDERENDE FELLESSKAP!
Bergljot «Bella» Svanholm husker en skjellsettende opplevelse da hun var 14 år gammel.  

Hun satt i Vår Frue kirke i Trondheim og fikk en veldig sterk fornemmelse  
av at Gud ville hun skulle bli misjonær i Ecuador! . 

TEKST:  ERLEND STORLIE  •  FOTO:  KIRSTEN STANGVIK/DAFFYDESIGN.NO
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Anne Guro forteller at hun tidlig var fascinert av 
døden og sorg. I mange år har hun også hatt inter
esse for kirkebygg. Konfirmantundervisning, jobb 
som kirketjener og menighetspedagog førte henne 
etter hvert til teologistudiet. Der har hun blant 
annet skrevet masteroppgave i kirkehistorie om 
Rosemarie Köhn.

 –Dette liker jeg: orden og system! konstaterer vår nye 
prest, Anne Guro Nesteby Grette.

Anne Guro er spent på hvordan det vil bli å starte 
i sin aller første jobb som prest og bli kjent med 
folk i menighetene. Da vi gikk inn på møterommet  
for å lage dette intervjuet, og hun fikk øye på 
veggen full av oversikter over menighetsarbeidet i 
de tre menighetene, kom det kjapt fra henne: 
«Jeg liker orden og system!»

Enda bedre liker Anne Guro å være sammen med 
venner. Nå gleder hun seg til å få nye venner og 
møte menneskene i jobben som prest. Folkekirke 
er et ord Anne Guro er glad i. Og noe av det fineste 
hun vet, er å få gravlegge. Når hun sier «Tjenesten 
min dreier seg om folk», forteller det mye både om 
hvordan hun ser på arbeidet som prest, og hennes 
glede over å møte mennesker.

Anne Guro og kjæresten, Emil. Foto: Edel Lundemo

Til nå har det meste av tida gått med til studier, 
pendling mellom Oslo og Trondheim, lesing og 
praksis – og kjæresten. For å få mer tid sammen 
har Anne Guro hjulpet mye til på kjøkkenet hos 
forloveden Emil Lundemo, en ikke ukjent kokk. 
Bryllupet står i august.

VELKOMMEN ANNE GURO!

Historien starter ikke denne tirsdags
kvelden, men et kvart århundre tid
ligere da Pia var 7-8 år og oppdaget 
at moren var frivillig i Kirkens SOS.  
– Jeg var veldig stolt av henne. Tenk 
å ha en engel til mamma som stod 
opp midt på natta for å hjelpe andre.

Forelsket
 – Sånn vil jeg også bli, tenkte jeg, og 
det ble hun. I 2020 var det Pia sin tur 
til å bli frivillig, og møtet med Kirkens 
SOS innfridde. – Jeg ble forelsket 
med en eneste gang.
Allerede i inntakssamtalen merket  
hun det. Verdiene, folkene, spørs
målene – alt var godt og grundig. 
– Jeg ble på en måte «grillet» med 
varme. Det var utrolig kult. Inntrykket 
ble forsterket da kurset startet. 
– Et fantastisk kurs! Vi lærte å bruke 
oss selv som verktøy, lytte innover 
og kjenne etter. Jeg opplevde at de 
virkelig brydde seg.

Høye skuldre
Første vakt husker hun godt.  
– Jeg nileste i samtaleboken på vei til 
vakt, sier hun og ler. Men hun møtte 
en rolig og trygg fadder, og skuldrene 
senket seg. De første samtalene gikk 
fint. – Jeg fikk innringere som viste 
stor takknemlighet. Dessuten hadde 
jeg faddere som gav trygghet uten å ta 
fra meg ansvaret.

Som spesialpedagog var hun vant 
til samtaler, men her var det an-
nerledes. – Hos Kirkens SOS kan jeg 
bare være et empatisk lyttende med-
menneske. Jeg føler dyp takknem-
lighet for de modige menneskene 
som kontakter oss.

Visittkort
Nå har hun også startet med chat-vakter.  
– Hvorfor? Jeg vil være med mest 
mulig, sier hun og ler.  
Men det handlet også om å nå de 
yngste, som oftere er på chat. Og den 
første vakten gikk rett inn i mørket. 
Meldingene var ekte og selvmordsnære.  
Tid, sted, motiv og metode ble oppgitt. * 
– Jeg prøvde å validere og anerkjenne 
den utrolig vanskelige situasjonen.
Men samtalen ble kort. Personen 
forsvant, men la igjen spor, til og med 
fullt navn. – Jeg tolket det som et 
tydelig rop om hjelp.

Blålys
Pia og faddervakten kontaktet AMK,  
som rykket ut. – AMK-ansatte var 
nydelige. De ba meg hilse og si vi 
gjør en fantastisk innsats. Hvordan 
historien endte, vet ikke Pia.  
Det er en del av livet som frivillig. 
– Jeg har ro for at vi ikke vet. Jeg 
trenger bare vite at vi gjorde det vi 
kunne. Og skulle «det verste skje», var 
vedkommende i hvert fall ikke alene.

Knekke koder
Behovet for å vite at samtalen ble 
god, handler også om den frivilliges 
behov for å være til hjelp.  
– Jeg vil knekke koden i alle samtaler,  
stille spørsmålet som åpner en dør til 
livet. Det er fantastisk når det skjer.

Samtalens kraft 
Men ikke alle samtaler er slik. Noen 
virker hverdagslige.  
–Alle har ikke et behov for å komme 
seg videre akkurat nå, men samtalen 
kan være et viktig sted på veien.  
– Jeg finner trygghet i troen på sam- 
talens kraft. Etter flere år vet jeg hvor 
magisk den kan være og er evig takk
nemlig for å være frivillig i Kirkens SOS.

* Alle som kontakter Kirkens SOS er anonyme. 
Historien gjengitt her, er reell, men endret noe for 
å ikke være utleverende og mulig å identifisere. 
Innskriver er omtalt som «han» for å skille vedk-
ommendetydeligere fra hun, som brukes for Pia.

BRÅFORELSKET  I KIRKENS SOS
ETTER FLERE ÅR SOM FRIVILLIG PÅ TELEFON SKULLE PIA PRØVE SEG SOM  

CHATVAKT.  DET ENDTE MED UTRYKNING I FØRSTE SAMTALEN. – JEG KJENTE JO 
PULSEN STEG,  MEN DET VAR INGEN PANIKK, SIER PIA MARIE STEINER GEORG.

Mamma og Pia.

- TJENESTEN MIN DREIER SEG OM FOLK
VI FÅR NY PREST! ANNE GURO NESTEBY GRETTE ER SNART FERDIG MED TEOLOGISTUDIET 
– HUN LESER TIL SISTE EKSAMEN NÅ. ETTER SEKS ÅR PÅ DET TEOLOGISKE FAKULTET PÅ 

UNIVERSITET I OSLO FLYTTER HUN TIL TRONDHEIM FOR Å BEGYNNE SOM KAPELLAN I BERG, 
STRINDA OG STRINDHEIM. 

TEKST OG BILDER:  INGRID KARLGÅRD MOXNESS

NAVN: Anne Guro Nesteby Grette • STILLING: Kapellan  
ARBEIDSOMRÅDE: Berg, Strinda og Strindheim • Begynner: 23. juni 

VIL DU HA MER ENGLER ELLER ENGASJEMENT? 
MER KAFFE ELLER KIKRKEKUNST?
Si din mening om Kirka vår! Scan QR-koden og svar på noen raske spørsmål – helt anonymt.  
Det tar bare noen minutter, men hjelper oss masse. Takk for at du bidrar!
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-Hva var det som fikk deg til å  
begynne å gå i kirka, Brage?
-Jeg har tenkt mye på eksistensi
elle spørsmål: Hvem vil jeg  
egentlig være?  
Jeg har alltid tenkt på meg selv 
som kristen, men jeg ville finne ut 
mer, ta troen mer seriøst. Og da 
jeg flyttet fra Molde til Tromsø for å 
studere, var det en fin anledning til 
å begynne litt på nytt. Høsten 2023 
begynte jeg å studere arkeologi her 
i Trondheim, og da oppsøkte jeg 
kirka og gudstjenesten.

– Familien min går ikke i kirka, 
forteller Sondre. Jeg har vært 
i kirka med skolen, før jul. Og i 
konfirmasjonstida. Men jeg har 
nok alltid vært spirituell, kjent 
et gudsnærvær. Egentlig har jeg 
lenge tenkt at jeg skulle begynne 

å gå i kirka. Da jeg flyttet til Trond-
heim for å ta forkurs til tekniske 
ingeniørfag, gjorde jeg alvor av det. 
Det var lettere her – jeg hadde helt 
blanke ark og kunne starte litt på nytt.
Begge to oppsøker gudstjenesten 
og kirka ukentlig; det er viktig for 
dem med denne faste rytmen i livet. 

Antallet nordmenn i 20- og 30-årene 
som melder seg inn i Den norske 
kirke, har doblet seg siden 2015. 

Størst var økningen i alders
gruppen 20–29 år, hvor det var 
en tredobling i perioden, fra 162 
til 593. Samtidig går antall ut
meldinger kraftig tilbake.
Hvorfor? Hva er det som har  
endret seg?
– Det er ganske urolige tider,  
mener Brage.
– Jeg kan kjenne på uro i eget liv, 
men ikke minst er verdenssitua
sjonen urolig.

Kanskje lengter vi etter å høre til 
i kollektivet, fellesskapet? Kjenne 
at vi har røtter i en sterk og ver-
densvid tradisjon? Vi har hatt en 
individualistisk kultur, enhver er 

sin egen lykkes smed, du må skape 
ditt eget liv. For meg har det vært 
viktig å kjenne at jeg hører til i et 
fellesskap som er større enn meg 
selv. Og at jeg har røtter i noe som 
er evig og bestandig, mener Brage. 

– Ja! 
Sondre er enig.
– Det har vært fint å komme til 
kirka – det har vært så åpent. Jeg 
har kjent meg velkommen og blitt 
invitert med på alt som skjer. Det 
er så mye en kan være med på! Jeg 
er med i en gruppe som heter  
Forum for tro og vitenskap. Der har 
vi mange spennende samtaler!

Brage og Sondre er del av en 
tydelig trend i Norge og flere 
vestlige land, som av forskere 
har vært beskrevet som de mest 
sekulariserte i verden. De unge 
etterlyser tydelighet – en tydelig 
tro, en tydelig Jesus. De vil bli 
kjent med Bibelen, og ta troen på 
alvor. I Strinda, Berg og Strindheim 
menigheter trenger vi impulser og 
energi og fornyelse som disse unge 
har med seg! 

FOR SELSKAP, 
MINNESAMVÆR 
OG KURS:
Tir–fre.: 08–23 • Lør: 17–01
www.kvilhaugen.no • Audi@ 
kvilhaugen.no • Tlf. 942 78 217

Marie Boubanes barnehjem 
er et av prosjektene som 
Normisjon har i Senegal. Selv 
om ingen norske misjonærer 
er i landet for tida, får Maries 
barnehjem økonomisk støtte 
og veiledning fra Normisjon, 
og dermed fra Berg menighet.

Tidligere jobbet Marie med 
personer med HIV/Aids. Hun 
ble opprørt over at barna ofte 
ble overlatt til seg selv når 
foreldrene døde. Det finnes 
ingen offentlige barnehjem i 
regionen. Marie tok kontakt 
med kommunen og søke om  
å få starte et barnehjem. 

Allerede før hun fikk papirene  
på plass, kom den første telef
onen. Barnevernet hadde fått  
inn en liten gutt på noen måned-
er. Kunne hun ta imot ham? Slik 
fikk hun «sitt» første barn. 

Nå, snart 10 år senere, har 
hun 17 barn boende hos seg. 
Tunet myldrer av småbarn. 
Minstemann er bare noen 
måneder gammel. Alle har hatt 
en tøff start på livet. Hos Marie  
skal de få trygghet og omsorg. 

Marie er en tøff dame. Ulikt 
mange andre senegalesiske 
damer har hun nektet å bøye 
seg for andres krav og for-
ventninger. Hun har valgt å gå 
sin egen vei. Hvor finner hun 
styrken til det?
– Det kommer naturlig, jeg har  
aldri latt meg diktere av noen. 
Broren til Marie kommer forbi, 
og kan bekrefte at dama er sta. 
– Jeg sa hun ikke måtte starte 
opp et barnehjem, det kommer  

ikke til å lønne seg. Men hun 
hørte ikke på meg. Hun hører 
aldri! Han rister oppgitt, men 
litt stolt, på hodet. 

Selv er Marie muslim. 
Barnehjemsbarna i skoleplikt
ig alder går på en katolsk pri-
vatskole. Undervisningen er 
bedre der enn i den offentlige 
skolen og blir ikke rammet av 
like mange streiker.    

Nå bygges det nytt hus til 
barnehjemmet, med gode 
jenterom og gutterom.
– Men hvor er ditt rom, Marie?  
Et sted du kan trekke deg 
tilbake og ha litt privatliv?
– Hva skal jeg med privatliv?  
ler Marie. – Jeg har jo barna!

En blir ydmyk i møte med et 
menneske som Marie, som 
ikke lar seg overmanne av 
lidelsen, men som bretter opp 
ermene og gir seg i kast med 
det hun kan for å gjøre verden 
til et bedre sted.   

Normisjon har drevet 
evangeliserende arbeid i 
Senegal siden 2014. Etter-
som det har vært vanskelig å 

rekruttere norske misjonærer 
til landet de siste årene, 
spurte Normisjon i 2023 om 
hjelp fra den lutherske kirken 
i Senegals naboland Mali. 
Ett år senere, i mai 2024, var 
familien Oussoubi og Hawa 
på plass med bibelfortellinger 
og undervisning. Malis unge 
kirke hadde sendt ut misjo
nærer for første gang. 

Mye av språket og kulturen er 
likt i Mali og Senegal. Likevel 
var det mye nytt å tilpasse 
seg for Oussoubi og Hawa. 
Da de dro fra Mali til Senegal, 
kom de fra en landsby som 
har hatt kirke i 30 år, til en 
landsby med bare én kristen. 
Her lever de som en liten 
kjernefamilie etter å ha levd 
hele sitt liv i en storfamilie.  

Samtidig har de god kontakt 
med Mali. I romjula kom en 
gruppe fra en menighet i 
Mali for å oppmuntre dem og 
tilbringe noen dager sammen 
med dem. Det er flott å se at 
de kristne i Mali har omsorg 
for sine utsendinger. 

BERG MENIGHET STØTTER NORMISJON I SENEGAL
– HAR ALDRI LATT 
MEG DIKTERE
I SENEGAL DRIVER MARIE BOUBANE SITT EGET BARNEHJEM.
DET STARTET HUN FOR TI ÅR SIDEN PÅ TROSS AV AT FAMIL-
IEN ADVARTE HENNE. – JEG HAR ALDRI LATT MEG DIKTERE AV 
NOEN, SIER MARIE.
TEKST:  THERESE GLENDRAGE

TRONDHEIM 
GRAVMONUMENTER AS

PRINSENSGATE 45, 920 27 021
VERKSTED V/FLAKK , 920 99 749 Tlf.: 73 99 22 22 • 932 90 086

ROSENBORG 
BAKERI 

PÅ  VA L E N T I N LY S T  S E N T E R 
Tlf. :  969 48 405 Vegamot 4B • Tlf.: 73 93 73 93

www.moholt-osteopati.no

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Bolting av steiner

• Nedsliping av steiner
• Gravlykter og tilbehør
• Oppretting av steiner

BYENS STØRSTE UTSTILLING AV NYE STEINER

TANNREGULERING
BERG NIELSEN

Tannlege/Spesialist
Mellomveien 2 • Tlf. 73 52 54 88

Tømrer og 
murermester 

Ta kontakt med oss for 
en gratis befaring!

Telefon: 41 48 41 41 
Epost: bygg@riis.no

www.riis-bygg.no

Marie og en liten venninne i nabolaget.  
Jenta bor ikke på Maries barnehjem. 
Foto: Therese Glendrage.

Oussoubi og Hawa med de to barna sine. Foto: Elise Fosen Osmundsen

TREDOBLING AV ANTALL  
NYINNMELDTE UNGE VOKSNE  I KIRKA
– I GUDSTJENESTEN FINNER JEG RO OG FELLESSKAP

Stadig flere unge kommer til kirka. Noen vil bli døpt, noen søker fellesskap, og mange søker Gud. 
Når du kommer til gudstjeneste i Strinda kirke, er sjansen stor for at du treffer Brage Kyllo (24 år) 
og Sondre Antonsen (24 år). De er en del av UngeVoksne-fellesskapet i menighetene våre.

Brage Kyllo og Sondre Antonsen
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TORSDAGSKAFE

BERG KIRKE 12-14 
15.05.	Stell av hageblomster, 
ved Kristina Skavland
05.06.	Grøtfest på Moholt menig
hetshus.  Påmelding 469 28 299/ 
ib527@kirken.no	
21.08.	Program ikke klarlagt.
04.09.	Busstur. Info kommer.

MOHOLT MENIGHETSHUS 
12–14 
15.05.	Kaffe og prat.
05.06.	Grøtfest. Påmelding  
469 28 299/ ib527@kirken.no

STRINDHEIM KIRKE 12–14  
08.05. “Værdagsliv”. Vær-Torsten  
forteller fra sitt arbeid som vær- 
og klimareporter i Adresseavisen.
05.06. “Der er et yndigt land”  
Vi feirer Danmarks grunnlovsdag.
28.08. Planlegges sommertur.  

Ta kontakt med diakon Sølvi Rise.
25.09. Torsdagskafé – program 
ikke klarlagt.

TEMATREFF STRINDHEIM 
KIRKE TORSDAG 12–14
22. 5. «Klosteret – en skole i 
kjærlighet og forsoning» v/ Erik 
Varden, munk og biskop i den 	
katolske kirke. 11. 9.  
Tematreffprogram ikke klarlagt.

MUSIKK 

VÅRSANGKVELD PÅ  
MOHOLT MENIGHETSHUS
Torsdag 22.mai kl. 19 inviterer 
Kantoriet til vårsang kveld. Det blir 
korsang, allsang og musikk. Kaffe 
og kaker etterpå. Vel møtt!

BARNEKOR
BeStiS, barnekor for Strinda, Berg 
og Strindheim, for barn fra 4 år og  
oppover. Tirsdager kl. 17 i Strind- 
heim kirke. Siste før sommeren 
10.06, første til høsten 19.08

SMÅBARNSSANG I 
STRINDHEIM KIRKE
Lørdag 24. mai kl. 11: Musikkstund 
med enkel lunsj for 1–4 åringer 
med familier.
F.o.m. september blir det småbarns- 
sang første lørdag i måneden.

KANTORIET
Voksenkor for glade sangere (og 
de som vil bli det) i Berg kirke 
torsdager 19.30–21.30. Nye sang- 
ere er alltid velkomne! Kontakt 
kantor Sverre Johan Aal, 975 72 
318. Oppstart 28. august.

BERG DEMENSKOR  
I BERG KIRKE 
Onsdager 16–18.
Tilbud til deg som liker å synge 
sammen med andre, og som har  
demenssykdom. For de som ønsker  
det, serveres det varm suppe og 
brød før øvelsen starter. Kontakt 
Toril Solheim, 955 54 968.

KURS/FORDYPNING

DEN NIKENSKE TROS-
BEKJENNELSEN 1700 ÅR  
– KIRKENS NEST VIKTIGSTE 
DOKUMENT?
Berg kirke onsdagene 22.10., 
29.10., 5.11. og 12.11. kl. 20–
21.30. Vi fokuserer på hvordan 
trosbekjennelsen former og 
fordyper kristen tro. 
Spørsmål? Kontakt Børre Rindal  
br473@kirken.no

STILLE KVELD  
I STRINDHEIM 
en søndagskveld i måneden. Vi 
reflekterer/mediterer over Guds 

SE HVA SOM 
SKJER I KIRKA 

I  VÅR OG SOMMER!

ord i stillhet. Vi bruker kirkerommet,  
kan tegne/male og deler noe av  
det vi har opplevd denne kvelden.  
Siste dato for våren: 25.05.  
Kontakt Sølvi Rise, 469 18 327. 

JOHANNESEVANGELIET 
KAPITTEL FOR KAPITTEL 
Strindheim kirke mandager 
14.30–16. Vi leser et kapittel  
sammen, stiller spørsmål og deler 
tanker. Kontakt prest Børre Rindal,  
br473@kirken.no, 995 26 794

FORUM FOR TRO  
OG VITENSKAP 
Vi har ulik bakgrunn, men alle 
er nysgjerrig på dialogen som 
oppstår når teologi/filosofi og 
vitenskap «trer over sine grenser»  
og møtes. Kontakt Morten Husom:  
netrom.mosuh@gmail.com, eller 
Børre Rindal: br473@kirken.no

ANNET

BARNEKLUBBEN I BERG
Første torsdag i måneden 
17.–18: 4.9, 2.10, 6.11, 4.12.

MIDDAG I BERG KIRKE
For hele familien. Første torsdag 
i måneden 16.30-17.30: 4.9, 2.10, 
6.11, 4.12.

TWEENS I BERG KIRKE
Annenhver torsdag klokka 
13.30–16.00 inviteres 5. og 6.-  
klassinger til et lavterskeltilbud 
etter skoletid, der barna kan 
komme og henge sammen, gjøre 
lekser, spille spill og få servert 
et enkelt måltid. En trygg plass å 
lande – midt i uka, midt i livet. 
22. mai, 5. juni og 19. juni. Opp-
startdato for høsten: 21. august.

FREDAGSTREFF  
STRINDHEIM KIRKE
Hver fredag 11.30–12.30. Ufor
mell samling med kaffe, vafler, 
rundstykker og prat. Ikke noe 
program. Kom og gå når du vil.

SAMTALETILBUD I STRINDA,  
BERG OG STRINDHEIM:
Trenger du noen å snakke med? 
Det kan være godt å ta en prat og  
bli sett av et menneske som setter  
av tid til deg. Kontakt diakonene  
eller prestene i menighetene.

BESØKSTJENESTE 
Berg menighet. Ønsker du eller 
noen du kjenner en besøksvenn? 
Ta kontakt på telefon 971 98 414.

BØNNEGRUPPER
Bønnegruppe for kvinner i Berg 
kirke onsdager 18.30.  Ta kontakt 
på 922 52 882.
Bønnemøte for alle, annenhver 
torsdag i Berg kirke 19. Kontakt: 
Jan Seland, 477 56 735

Et levende håp Tekster fra 1. Petersbrev
Musikk av Oddmund Knutshaug Solheim

Marie Aakre: opplesning • Ivar Hegdal: kontrabass • Max Aakre: trommer • Oddmund Knutshaug Solheim: piano

KONSERT I
BERG KIRKE  
9. JUNI KL. 18.00
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25.05. 6. SØNDAG I PÅSKETIDEN	
Matt 6,7-13	
STRINDHEIM KIRKE kl.11.	
Gudstjeneste v/Rindal
BERG KIRKE kl. 11.	
Gudstjeneste v/Lerdahl
STRINDA KIRKE kl. 18.
Gudstjeneste v/Rindal

29.05. KRISTI HIMMELFARTSDAG	
Joh 17,1-5	
STRINDA KIRKE kl. 11. Vandreguds
tjeneste Estenstadmarka. Oppmøte 
Bekken parkeringsplass kl. 11,v/Rindal

01.06. SØNDAG FØR PINSE	
Joh 16,12-15	
STRINDA KIRKE kl. 11.
Gudstjeneste v/Bjølverud Aas
BERG KIRKE kl. 11.
Familiegudstjeneste v/Lerdahl
STRINDHEIM KIRKE kl. 18.
Gudstjeneste v/Rindal

07.06. PINSEAFTEN	
Joh 7,37-39	
STRINDA KIRKE kl. 11 og 13.	
Konfirmasjonsgudstjenester	  
v/Bjølverud Aas
BERG KIRKE kl. 11 og 13. 
Konfirmasjonsgudstjenester Svanholm
STRINDHEIM KIRKE kl. 11.  
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Rindal

08.06. PINSEDAG	
Joh 14,23-29	
STRINDA KIRKE kl. 11. Felles  
høytidsgudstjeneste v/Bjølverud Aas

15.06. TREENIGHETSSØNDAG	
Luk 24,45-48	
STRINDA KIRKE kl. 11. Estenstad
dammen. Skaperverkets dag med dåp. 
v/Rindal

22.06. 2. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	  
Joh 3,1-13	
STRINDHEIM KIRKE kl. 11.  
Felles gudstjeneste v/Rindal

29.06. 3. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	
Mark 10,13-16	
BERG KIRKE kl. 11.  
Felles gudstjeneste v/Bjølverud Aas

06.07. 4. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN	
Matt 9,35-38	
STRINDA KIRKE kl. 11.	
Felles gudstjeneste v/Grette

13.07. 5. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	  
Matt 18,12-18	  
STRINDHEIM KIRKE kl. 11.
Felles gudstjeneste v/Rindal

20.07. 6. SØNDAG I TREENIGHETS-
TIDEN, APOSTELDAGEN	  
Mark 3,13-19	  
BERG KIRKE kl. 11.
Felles gudstjeneste v/Rindal

27.07. 7. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	  
Mark 5,25-34	  
STRINDA KIRKE kl. 11. 
Felles gudstjeneste v/Rindal

03.08. 8. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	  
Mark 12,28-34	  
STRINDHEIM KIRKE kl. 11.	
Felles gudstjeneste v/Grette

10.08. 9. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	
Luk 6,36-42	  
BERG KIRKE kl. 11. 

Felles gudstjeneste v/Grette

17.08. 10. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	  
Mark 11,25-26	  
STRINDA KIRKE kl. 11:
Felles gudstjeneste v/Grette

24.08. 11. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	  
Joh 8,31-36	  
STRINDA KIRKE kl.11. 
Gudstjeneste v/Bjølverud Aas
STRINDHEIM KIRKE kl. 11. 
Gudstjeneste v/Rindal
BERG KIRKE kl. 11. Gudstjeneste	

31.08. 12. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	
Joh 4,27-30.39-43	
STRINDA KIRKE kl.18. Presentasjons- 
gudstjeneste v/Bjølverud Aas
STRINDHEIM KIRKE kl. 11. 
Presentasjonsgudstjeneste v/Rindal
BERG KIRKE kl. 11. Presentasjons
gudstjenest v/Bjølverud Aas

07.09. 13. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN	  
Joh 15,13-17	  
STRINDA KIRKE kl. 11. Gudstjeneste 
BERG KIRKE kl. 11.  
Familiegudstjeneste	
STRINDHEIM KIRKE kl. 18.  
Messe for Gud og hvermann	

14.09. VINGÅRDSSØNDAG	
Matt 19,27-30	  
STRINDA KIRKE kl. 11.  
Gudstjeneste v/Grette
STRINDHEIM KIRKE kl. 11.  
Gudstjeneste	
BERG KIRKE kl. 11. Gudstjeneste	

GUDSTJENESTER 
STRINDA, BERG OG STRINDHEIM KIRKER 

Velkommen til gudstjenester! De er på forskjellige steder, til forskjellige tider og med ulike uttrykk
Strinda kirke er åpen alle onsdager kl 18, meditasjonsmusikk kl 18.30, enkel kveldsgudstjeneste kl 19. 

  
 

ÅPNINGSTIDER MENIGHETSKONTOR: Strinda , Berg og Strindheim, Brøsetvn.168: Mandag, tirsdag,  
torsdag kl.09-15, onsdag kl.12-15 • Strindheim kirke: Fredag kl.10-14
NETTSIDER: Berg: kirken.no/berg • Strinda: kirken.no/strinda • Strindheim: kirken. no/strindheim  
MAIL: Berg og Strinda: post.strinda.trondheim@kirken.no • Strindheim: post.strindheim.trondheim@kirken.no 
FELLES SENTRALBORD FOR HELE TRONDHEIM: Tlf. 994 36 000
MED FORBEHOLD OM ENDRINGER. Se adresseavisen og hjemmesidene for nærmere opplysninger.  
Kontaktinformasjon om menighetene: se side 2.  
RETURADRESSE: Strinda, Berg og Strindheim kirkekontor, Brøsetvegen 168, 7069 Trondheim

Støtt arbeidet med 

menighetsbladet! 

VIPPS TIL
STRINDHEIM: 75862  

STRINDA: 75942
BERG: 75771  


